

**LEXON**

07.191.777/0001-20



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

EMPRESA: LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

EDITAL: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2025.06.23.1 / UASG 981253/ COMPRASGCV-90065/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO MERCADO PÚBLICO DO EMPREENDEDOR HORIZONTINO NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

FONTE: SINAPI-CE 03/2025 SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 115,10% (HORA) E 71,84%(MÊS) SEINFRA-CE 028 - SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 114,15% (HORA) E 71,31%(MÊS) | ORSE 02/2025 | BDI 22,47%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
12.8.4		REATERRO C/COMPACTACAO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA	M3	26/04/2022		
	1 01I2543	SERVENTE	H	1,2920000	20,26	26,17
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				26,17
		Custo Direto Total				26,17
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				26,17
		Preço Unitário Adotado				26,17

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
12.8.5		RASGO EM ALVENARIA P/TUBULACOES D=15 A 25mm (1/2" A 1")	M	26/04/2022		
	1 01I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,1903800	21,10	4,01
	1 01I2320	ENCANADOR	H	0,0760000	26,18	1,98
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				5,99
		Custo Direto Total				5,99
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				5,99
		Preço Unitário Adotado				5,99

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
12.8.6		ENCHIMENTO DE RASGO C/ARGAMASSA DIAM.= 15 A 25mm (1/2" A 1")	M	26/04/2022		
	1 01I2391	PEDREIRO	H	0,1146892	26,86	3,08
	1 01I2543	SERVENTE	H	0,0760254	20,26	1,54
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				4,62
	2 02I0109	AREIA MEDIA	M3	0,0002000	63,52	0,01
	2 02I0441	CAL HIDRATADA	KG	0,0360000	0,73	0,02
	2 02I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	0,0030000	0,54	-
		Sub-Total de MATERIAL				0,03
		Custo Direto Total				4,65
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				4,65
		Preço Unitário Adotado				4,65

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
13.1.1		ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXOES D= 32mm (1")	M	26/04/2022		
	1 01I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,3422280	21,10	7,22
	1 01I2312	ELETRICISTA	H	0,3420000	26,85	9,18
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				16,40
	2 02I1070	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1"	M	1,1000000	5,43	5,97
		Sub-Total de MATERIAL				5,97
		Custo Direto Total				22,37
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				22,37
		Preço Unitário Adotado				22,37

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
13.2.1		CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6. INSTALADO EM EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E INST	M	31/03/2025		
	2 0239599	CABO DE REDE. PAR TRANCADO UTP. 4 PARES. CATEGORIA 6 (CAT 6). ISOLAMENTO PVC (LSZH)	M	1,0500000	5,62	5,90
		Sub-Total de MATERIAL				5,90
		Serviços Auxiliares				
	A 88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0034200	24,99	0,08
	A 88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0034200	29,57	0,10
		Total de Serviços Auxiliares				0,18

**LEXON**

07.191.777/0001-20



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

EMPRESA: LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

EDITAL: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2025.06.23.1 / UASG 981253/ COMPRASGOV -90065/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO MERCADO PÚBLICO DO EMPREENDEDOR HORIZONTINO NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

FONTE: SINAPI-CE 03/2025 SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 115,10% (HORA) E 71,84%(MÊS) SEINFRA-CE 028 - SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 114,15% (HORA) E 71,31%(MÊS) | ORSE 02/2025 | BDI 22,47%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

		Custo Direto Total				6,08
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				6,08
		Preço Unitário Adotado				6,08

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
13.3.1		CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA 30X30X50CM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO COM CANO	UN	17/07/2025		
	2 0200574	CANTONEIRA ABAS IGUAIS EM AÇO CARBONO, 38.1MM X 3,17MM (L x E), 3,48KG/M	M	2,4000000	23,74	56,97
		Sub-Total de MATERIAL				56,97
		Serviços Auxiliares				
	A 88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6082280	29,01	17,64
	A 97886	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR. EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS. FUNDO COM BRITA. DIMENSÕES INTERNAS: 0.3X0.3X0.3 M. AF_12/2020	UN	1,0000000	131,03	131,03
		Total de Serviços Auxiliares				148,67
		Custo Direto Total				205,64
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				205,64
		Preço Unitário Adotado				205,64

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
13.3.2		CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0.30 M DO PISO). PVC. INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E	UN	31/03/2025		
	2 0201872	CAIXA DE PASSAGEM. EM PVC. DE 4" X 2". PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	UN	1,0000000	1,46	1,46
		Sub-Total de MATERIAL				1,46
		Serviços Auxiliares				
	A 88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1246400	24,99	3,11
	A 88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1246400	29,57	3,68
	A 88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA). PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	0,0009000	518,71	0,46
		Total de Serviços Auxiliares				7,25
		Custo Direto Total				8,71
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				8,71
		Preço Unitário Adotado				8,71

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
13.3.3		CAIXA RETANGULAR 4" X 4" ALTA (2.00 M DO PISO). METÁLICA. INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENT	UN	31/03/2025		
	2 0202557	CAIXA DE LUZ "4 X 4" EM AÇO ESMALTADA	UN	1,0000000	2,50	2,50
		Sub-Total de MATERIAL				2,50
		Serviços Auxiliares				
	A 88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4324400	24,99	10,80
	A 88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4324400	29,57	12,78
	A 88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA). PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	0,0012000	518,71	0,62
		Total de Serviços Auxiliares				24,20
		Custo Direto Total				26,70
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				26,70
		Preço Unitário Adotado				26,70

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
13.3.4		BUCHA E ARRUELA DE AÇO GALV. D= 25mm (1") -	AR	26/04/2022		
	1 010042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,0079040	21,10	0,16
	1 0102312	ELETRICISTA	H	0,0079040	26,85	0,21
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				0,37

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA

Rua: Venâncio Nogueira, N. 48 - Centro, Morada nova - CE, Cep: 62.940-000 Fone: (88) 9912-9974 E-Mail: lexonn@outlook.com

**LEXON**

07.191.777/0001-20



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

EMPRESA: LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

EDITAL : CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2025.06.23.1 / UASG 981253/ COMPRASGOV -90065/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO MERCADO PÚBLICO DO EMPREENDEDOR HORIZONTINO NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

FONTE: SINAPI-CE 03/2025 SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 115,10% (HORA)E 71,84%(MÊS) SEINFRA-CE 028 - SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 114,15% (HORA)E 71,31%(MÊS) | ORSE 02/2025 | BDI 22,47%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

	2 0210128	ARRUELA DE FERRO GALVANIZADO 1"	UN	1,0000000	0,55	0,55
	2 0210287	BUCHA DE FERRO GALVANIZADO 1"	UN	1,0000000	0,64	0,64
		Sub-Total de MATERIAL				1,19
		Custo Direto Total				1,56
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				1,56
		Preço Unitário Adotado				1,56

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
13.3.5		TAMPA CEGA PLASTICA, SISTEMA "X"	UN	26/04/2022		
	1 0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,1142280	21,10	2,41
	1 0112312	ELETRICISTA	H	0,1140000	26,85	3,06
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				5,47
	2 0211921	TAMPA CEGA PLASTICA, SISTEMA "X"	UN	1,0000000	5,81	5,81
		Sub-Total de MATERIAL				5,81
		Custo Direto Total				11,28
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				11,28
		Preço Unitário Adotado				11,28

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
13.4.1		TOMADA PARA LOGICA, COM 2 CONECTORES RJ45, 8 FIOS, CAT-6, COMPLETA PARA CAIXA 4"x2" (NAO II	UN	26/04/2022		
	1 0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2206280	21,10	4,65
	1 0112312	ELETRICISTA	H	0,2206280	26,85	5,92
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				10,57
	2 02110272	PLACA E SUPORTE 4" X 2" PARA TOMADA RJ45 CAT. 6 -	UN	1,0000000	4,78	4,78
	2 0219414	MODULO RJ45, 8 FIOS, CAT. 6E	UN	2,0000000	26,77	53,54
		Sub-Total de MATERIAL				58,32
		Custo Direto Total				68,89
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				68,89
		Preço Unitário Adotado				68,89

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
13.5.1		INFRAESTRUTURA DE ENTRADA DE TELECOMUNICAÇÕES EM POSTE DE CONCRETO DUPLO T - FORNECIM	UN	17/07/2025		
	2 0200406	FITA DE AÇO INOX PARA CINTAR POSTE, L= 19MM, E=0,5MM (ROLO DE 30M)	UN	0,1667000	55,77	9,29
	2 0201095	ARMACAO VERTICAL COM HASTE E CONTRA-PINO. EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 3/16". COM 2 ESTRIBOS. E 2 ISOLADORES	UN	1,0000000	29,47	29,47
	2 0201884	CURVA 90 GRAUS. LONGA. DE PVC RIGIDO ROSCAVEL. DE 1". PARA ELETRODUTO	UN	1,0000000	2,56	2,56
	2 0201892	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL. DE 1". PARA ELETRODUTO	UN	3,0000000	1,03	3,09
	2 0202685	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1 ". SEM LUVA	M	8,7000000	5,10	44,37
	2 0239276	CURVA 180 GRAUS. DE PVC RIGIDO ROSCAVEL. DE 1". PARA ELETRODUTO	UN	1,0000000	3,79	3,79
		Sub-Total de MATERIAL				92,57
		Serviços Auxiliares				
	A 88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,2034600	24,99	30,07
	A 88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,2037640	29,57	35,59
		Total de Serviços Auxiliares				65,66
		Custo Direto Total				158,23
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				158,23
		Preço Unitário Adotado				158,23

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
13.5.2		ESCAVACAO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATE 1.50m	M3	26/04/2022		
	1 0112543	SERVENTE	H	2,0141520	20,26	40,80
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				40,80

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA

Rua: Venâncio Nogueira, N. 46 - Centro, Morada nova - ce, Cep: 62.940-000 Fone:(88) 9912-9974 E-Mail: lexonn@outlook.com

**LEXON**

07.191.777/0001-20



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

EMPRESA: LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

EDITAL : CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2025.06.23.1 / UASG 981253/ COMPRASGOV -90065/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO MERCADO PÚBLICO DO EMPREENDEDOR HORIZONTINO NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

FONTE: SINAPI-CE 03/2025 SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 115,10% (HORA)E 71,84%(MÊS) SEINFRA-CE 028 - SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 114,15% (HORA)E 71,31%(MÊS) JORSE 02/2025 | BDI 22,47%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

		Custo Direto Total				40,80
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				40,80
		Preço Unitário Adotado				40,80

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
13.5.3		REATERRO C/COMPACTACAO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA	M3	26/04/2022		
	1 0112543	SERVENTE	H	1,2920000	20,26	26,17
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				26,17
		Custo Direto Total				26,17
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				26,17
		Preço Unitário Adotado				26,17

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
14.1.1		REDE FRIGORIGENA C/ TUBO DE COBRE 1/4" FLEXIVEL, ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMERICA, SUST	M	26/04/2022		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,1904628	21,10	4,01
	1 0112320	ENCANADOR	H	0,1907524	26,18	4,99
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				9,00
	2 0211179	FITA DE CALDEACAO	M	1,5000000	2,91	4,36
	2 0211503	MANTA BUTILICA. ESPESSURA 0.8MM	M2	0,0219000	54,45	1,19
	2 0211596	PASTA PARA SOLDAR	UN	0,0003000	37,92	0,01
	2 0211872	SOLDA 50X50	G	0,0021000	111,82	0,23
	2 0219077	TUBO COBRE DE 1/4", FLEXIVEL CLASSE 2	M	1,8000000	13,59	24,46
		Sub-Total de MATERIAL				30,25
		Custo Direto Total				39,25
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				39,25
		Preço Unitário Adotado				39,25

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
14.1.2		REDE FRIGORIGENA C/ TUBO DE COBRE 3/8" FLEXIVEL, ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMERICA, SUST	M	26/04/2022		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,2207188	21,10	4,65
	1 0112320	ENCANADOR	H	0,2212070	26,18	5,79
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				10,44
	2 0211179	FITA DE CALDEACAO	M	1,5000000	2,91	4,36
	2 0211503	MANTA BUTILICA. ESPESSURA 0.8MM	M2	0,0329000	54,45	1,79
	2 0211596	PASTA PARA SOLDAR	UN	0,0004000	37,92	0,01
	2 0211872	SOLDA 50X50	G	0,0031000	111,82	0,34
	2 0219078	TUBO COBRE DE 3/8", FLEXIVEL CLASSE 2	M	1,1000000	20,90	22,99
		Sub-Total de MATERIAL				29,49
		Custo Direto Total				39,93
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				39,93
		Preço Unitário Adotado				39,93

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
14.2.1		CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5,4 CONDUTORES DE 2,5MM2-450/750V - FORNECIMENTO E IN	M	17/07/2025		
	2 0203162	Cabo de cobre PP Cordplast 4 x 2,5 mm2, 450/750v	M	1,0500000	8,36	8,77
		Sub-Total de MATERIAL				8,77
		Serviços Auxiliares				
	A 88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0824600	24,99	2,06
	A 88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0823080	29,57	2,43
		Total de Serviços Auxiliares				4,49
		Custo Direto Total				13,26
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				13,26

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUÇÃO

Rua: Venâncio Nogueira, N. 46 - Centro, Morada nova - ce, Cep: 62.940-000 Fone:(88) 9912-9974 E-Mail: lexonn@outlook.com

**LEXON**

07:191.777/0001-20



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

EMPRESA: LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

EDITAL: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2025.06.23.1 / UASG 981253/ COMPRASGOV -90065/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO MERCADO PÚBLICO DO EMPREENDEDOR HORIZONTINO NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

FONTE: SINAPI-CE 03/2025 SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 115,10% (HORA)E 71,84%(MÊS) SEINFRA-CE 028 - SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 114,15% (HORA)E 71,31%(MÊS) |ORSE 02/2025 | BDI 22,47%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

		Preço Unitário Adotado				13,26
--	--	------------------------	--	--	--	-------

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
14.2.2		CAIXA DE PASSAGEM PARA AR CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	17/07/2025		
	2 0203148	FITA VEDA ROSCA. EM PTFE. ROLO DE 18 MM X 50 M (L X C)	UN	0,0100000	11,07	0,11
	2 0212184	Caixa de passagem polar para ar condicionado Split	un	1,0000000	35,57	35,57
		Sub-Total de MATERIAL				35,68
		Serviços Auxiliares				
	A 88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3726280	24,00	8,94
	A 88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3728560	28,49	10,62
		Total de Serviços Auxiliares				19,56
		Custo Direto Total				55,24
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				55,24
		Preço Unitário Adotado				55,24

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
15.1.1		BLOCO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA AUTÔNOMO, C/02 FAREJOS DE LED, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO	UN	17/07/2025		
	2 0218246	LUMINARIA DE EMERGENCIA	UN	1,0000000	182,17	182,17
		Sub-Total de MATERIAL				182,17
		Serviços Auxiliares				
	A 88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1013080	24,99	2,53
	A 88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1013080	29,57	2,99
		Total de Serviços Auxiliares				5,52
		Custo Direto Total				187,69
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				187,69
		Preço Unitário Adotado				187,69

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
15.1.2		EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 6 KG. CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	31/03/2025		
	2 0204350	BUCHA DE NYLON. DIAMETRO DO FURO 8 MM. COMPRIMENTO 40 MM. COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA. CABECA CHATA. FENDA SIMPLES. 4.8 X 50 MM	UN	2,0000000	0,62	1,24
	2 0210892	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE PO QUIMICO SECO (PQS) DE 6 KG. CLASSE BC	UN	1,0000000	226,48	226,48
		Sub-Total de MATERIAL				227,72
		Serviços Auxiliares				
	A 88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3476240	24,00	8,34
	A 88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3476240	28,49	9,90
		Total de Serviços Auxiliares				18,24
		Custo Direto Total				245,96
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				245,96
		Preço Unitário Adotado				245,96

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
15.1.3		PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, EM PVC	M2	17/07/2025		
	1 0110037	AJUDANTE	H	4,7499783	21,10	100,22
	1 0112391	PEDREIRO	H	4,7501415	26,86	127,58
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				227,80
	2 0237558	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	UN	12,5000000	25,51	318,87
	2 0210990	CHUMBADOR TIPO PARABOULT 3/4"A 1"	UN	25,0000000	3,72	93,00
		Sub-Total de MATERIAL				411,87

**LEXON**

07.191.777/0001-20



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

EMPRESA: LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

EDITAL : CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 2025.06.23.1 / UASG 981253/ COMPRASGOV -90065/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO MERCADO PÚBLICO DO EMPREENDEDOR HORIZONTINO NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

FONTE: SINAPI-CE 03/2025 SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 115,10% (HORA)E 71,84%(MÊS) SEINFRA-CE 028 - SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 114,15% (HORA)E 71,31%(MÊS) |ORSE 02/2025 | BDI 22,47%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

		Custo Direto Total				639,67
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				639,67
		Preço Unitário Adotado				639,67

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
15.1.4		PINTURA DE SÍMBOLOS E TEXTOS COM TINTA ACRÍLICA. DEMARCAÇÃO COM FITA ADESIVA E APLICAÇÃO	M2	31/03/2025		
	2 0207348	TINTA ACRÍLICA PREMIUM PARA PISO	L	0,4270000	14,72	6,28
	2 0212815	FITA CREPE ROLO DE *25* MM X 50 M	UN	0,2300000	6,17	1,41
		Sub-Total de MATERIAL				7,69
		Serviços Auxiliares				
	A 88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7296000	30,89	22,53
	A 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3040000	23,37	7,10
		Total de Serviços Auxiliares				29,63
		Custo Direto Total				37,32
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				37,32
		Preço Unitário Adotado				37,32

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
16.1.1		EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX. APLICAÇÃO EM TETO. DUAS DEMÃOS. LIXAMENTO MANUAL. AF_0	M2	31/03/2025		
	2 0203767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA. NUMERO 120. COR VERMELHA	UN	0,0802000	0,57	0,04
	2 0243626	MASSA CORRIDA PARA SUPERFÍCIES DE AMBIENTES INTERNOS	KG	1,3389000	1,70	2,27
		Sub-Total de MATERIAL				2,31
		Serviços Auxiliares				
	A 88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5638440	30,89	17,41
	A 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1879480	23,37	4,39
		Total de Serviços Auxiliares				21,80
		Custo Direto Total				24,11
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				24,11
		Preço Unitário Adotado				24,11

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
16.1.2		FUNDO SELADOR ACRÍLICO. APLICAÇÃO MANUAL EM TETO. UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	31/03/2025		
	2 0206085	SELADOR ACRÍLICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTERIOR	L	0,1666000	8,81	1,46
		Sub-Total de MATERIAL				1,46
		Serviços Auxiliares				
	A 88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0704520	30,89	2,17
	A 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0234840	23,37	0,54
		Total de Serviços Auxiliares				2,71
		Custo Direto Total				4,17
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				4,17
		Preço Unitário Adotado				4,17

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
16.1.3		PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM. APLICAÇÃO MANUAL EM TETO. DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	31/03/2025		
	2 0207356	TINTA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM. COR BRANCO FOSCO	L	0,2285000	21,96	5,01
		Sub-Total de MATERIAL				5,01
		Serviços Auxiliares				
	A 88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1725200	30,89	5,32
	A 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0575320	23,37	1,34
		Total de Serviços Auxiliares				6,66
		Custo Direto Total				11,67
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				11,67

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA

Rua: Venâncio Nogueira, N. 46 - Centro, Mordade Nova - CE, Cep: 62.940-000 Fone:(88) 9912-9974 E-Mail: lexonn@outlook.com

**LEXON**

07.191.777/0001-20



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

EMPRESA: LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

EDITAL : CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2025.06.23.1 / UASG 981253/ COMPRASGOV -90065/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO MERCADO PÚBLICO DO EMPREENDEDOR HORIZONTINO NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

FONTE: SINAPI-CE 03/2025 SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 115,10% (HORA)E 71,84%(MÊS) SEINFRA-CE 028 - SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 114,15% (HORA)E 71,31%(MÊS) | ORSE 02/2025 | BDI 22,47%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

		Preço Unitário Adotado				11,67
--	--	------------------------	--	--	--	-------

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
16.2.1	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMAOS C/MASSA DE PVA		M2	26/04/2022		
	1 0110045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,1523800	21,10	3,21
	1 0112395	PINTOR	H	0,2280000	26,86	6,12
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				9,33
	2 0211347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,4000000	0,53	0,21
	2 0211513	MASSA CORRIDA A BASE DE PVA	G	0,7000000	1,61	1,12
		Sub-Total de MATERIAL				1,33
		Custo Direto Total				10,66
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				10,66
		Preço Unitário Adotado				10,66

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
16.2.2	LATEX DUAS DEMAOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA		M2	26/04/2022		
	1 0110045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,2662600	21,10	5,61
	1 0112395	PINTOR	H	0,3044527	26,86	8,17
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				13,78
	2 0211347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,2500000	0,53	0,13
	2 0211490	LIQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX	L	0,1200000	9,18	1,10
	2 0212096	TINTA LATEX	L	0,1700000	13,85	2,35
		Sub-Total de MATERIAL				3,58
		Custo Direto Total				17,36
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				17,36
		Preço Unitário Adotado				17,36

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
16.2.3	TEXTURA ACRILICA 1 DEMAIO EM PAREDES EXTERNAS		M2	26/04/2022		
	1 0110045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,1522478	21,10	3,21
	1 0112395	PINTOR	H	0,2283396	26,86	6,13
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				9,34
	2 0211856	SELADOR ACRILICO	L	0,1900000	5,43	1,03
	2 0212079	TEXTURA ACRILICA	KG	0,3100000	3,40	1,05
		Sub-Total de MATERIAL				2,08
		Custo Direto Total				11,42
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				11,42
		Preço Unitário Adotado				11,42

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
16.2.4	PINTURA ESMALTE SINTETICO EM PAREDES		M2	26/04/2022		
	1 0110045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,2662600	21,10	5,61
	1 0112395	PINTOR	H	0,3044527	26,86	8,17
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				13,78
	2 0211347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,4000000	0,53	0,21
	2 0211488	LIQUIDO PREPARADOR DE SUPERFICIES	L	0,1200000	9,71	1,16
	2 0212425	SOLVENTE	L	0,0500000	12,29	0,61
	2 0212500	TINTA ESMALTE SINTETICO	L	0,1700000	24,18	4,11
		Sub-Total de MATERIAL				6,09
		Custo Direto Total				19,87
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				19,87
		Preço Unitário Adotado				19,87

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA

Rua: Venâncio Nogueira, N. 46 - Centro, Morda nova - ce, Cep: 62.940-000 Fone:(88) 9912-9974 E-Mail: lexonn@outlook.com

**LEXON**

07.191.777/0001-20



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

EMPRESA: LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

EDITAL : CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2025.06.23.1 / UASG 981253/ COMPRASGOV -90065/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO MERCADO PÚBLICO DO EMPREENDEDOR HORIZONTINO NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

FONTE: SINAPI-CE 03/2025 SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 115,10% (HORA)E 71,84%(MÊS) SEINFRA-CE 028 - SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 114,15% (HORA)E 71,31%(MÊS) | ORSE 02/2025 | BDI 22,47%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
16.3.1		PINTURA C/ PRIMER EPOXI EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 25 MICRA C/REVOLVER	M2	26/04/2022		
1	0110045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,0311600	21,10	0,65
1	0112395	PINTOR	H	0,0615600	26,86	1,65
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				2,30
2	0211346	LIXA PARA FERRO	UN	0,2750000	1,63	0,44
2	0211735	PRIMER A BASE DE EPOXI	L	0,1320000	40,30	5,31
2	0211890	SOLVENTE P/TINTA EPOXI E BORRACHA CLORADA	L	0,0330000	35,15	1,15
		Sub-Total de MATERIAL				6,90
		Custo Direto Total				9,20
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				9,20
		Preço Unitário Adotado				9,20

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
16.3.2		PINTURA C/ TINTA EPOXI EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 50 MICRA C/REVOLVER	M2	26/04/2022		
1	0110045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,0532681	21,10	1,12
1	0112395	PINTOR	H	0,0995979	26,86	2,67
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				3,79
2	0211346	LIXA PARA FERRO	UN	0,2750000	1,63	0,44
2	0211890	SOLVENTE P/TINTA EPOXI E BORRACHA CLORADA	L	0,0440000	35,15	1,54
2	0212093	TINTA EPOXI PARA ACABAMENTO	L	0,2090000	48,28	10,09
		Sub-Total de MATERIAL				12,07
		Custo Direto Total				15,86
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				15,86
		Preço Unitário Adotado				15,86

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
17.1.1		BANCO EM BARROTE DE MASSARANDUBA 6,50 X 6,50CM, ACABAMENTO EM VERNIZ INCOLOR 3 DEMÃO	UN	17/07/2025		
1	0110041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	6,0806840	21,10	128,30
1	0110498	CARPINTEIRO	H	6,0806840	26,86	163,32
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				291,62
2	0211977	CHUMBADOR DE AÇO ZINCADO, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 75 MM	UN	4,0000000	10,36	41,44
2	0220212	CAIBRO APARELHADO *6 X 8* CM. EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA. ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	13,8600000	18,83	260,98
2	0211580	PARAFUSO FRANCES 1/2"X8" COM 2 PORCAS	UN	12,0000000	4,84	58,08
		Sub-Total de MATERIAL				360,50
		Serviços Auxiliares				
A	C0478	BUCHA E ARRUELA DE AÇO GALV. D= 15mm (1/2") -	AR	20,0000000	1,23	24,60
A	C2282	SOLDA LONGITUDINAL EM PERFIL METALICO P/EMPREITADA	M	0,9400000	25,91	24,35
A	C2558	TUBO AÇO GALV. C/OU S/COSTURA D=15mm (1/2")	M	0,9400000	23,87	22,43
A	C2667	VERNIZ 3 DEMAOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	12,1260000	21,07	255,49
A	C2784	ESCAVACAO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATE 1.50m	M3	0,0320000	40,80	1,30
A	C3271	CONCRETO P/VIBR., FCK=18MPA COM AGREGADO PRODUZIDO (S/ TRANSP.)	M3	0,0320000	360,74	11,54
		Total de Serviços Auxiliares				339,71
		Custo Direto Total				991,83
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				991,83
		Preço Unitário Adotado				991,83

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
17.1.2		PLACA DE INAUGURAÇÃO DE OBRA 970 X 50)CM, EM AÇO INOX, COM IMPRESSÃO EM BAIXO RELEVO	UN	17/07/2025		
1	0110037	AJUDANTE	H	0,4221800	21,10	8,90
1	0112391	PEDREIRO	H	0,3627100	26,86	9,74
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				18,64
2	0210800	CIMENTO COLANTE	KG	1,0000000	0,85	0,85

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA

Rua: Venâncio Nogueira, N. 46 - Centro, Morada nova - ce, Cep: 62.940-000 Fone:(88) 9912-9974 E-Mail: lexonn@outlook.com



LEXON

07.191.777/0001-20



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

EMPRESA: LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

EDITAL : CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 2025.06.23.1 / UASG 981253/ COMPRASGOV -90065/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO MERCADO PÚBLICO DO EMPREENDEDOR HORIZONTINO NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

FONTE: SINAPI-CE 03/2025 SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 115,10% (HORA)E 71,84%(MÊS) SEINFRA-CE 028 - SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 114,15% (HORA)E 71,31%(MÊS) | ORSE 02/2025 | BDI 22,47%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

2	0218424	PLACA DE INAUGURAÇÃO DE OBRA (35x35)cm, EM AÇO INOX, COM IMPRESSÃO EM BAIXO RELEVO	UN	2,8600000	572,85	1.638,35
		Sub-Total de MATERIAL				1.639,20
		Custo Direto Total				1.657,84
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				1.657,84
		Preço Unitário Adotado				1.657,84

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
17.2.1	GRAMA EM PLACAS E=6 CM FORNECIMENTO E PLANTIO		M2	26/04/2022		
1	0110037	AJUDANTE	H	0,1584600	21,10	3,34
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				3,34
2	0211225	GRAMA TIPO BATATAIS EM PLACA	M2	0,9000000	6,22	5,59
2	0212077	TERRA VEGETAL	M3	0,0750000	103,88	7,79
		Sub-Total de MATERIAL				13,38
		Custo Direto Total				16,72
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				16,72
		Preço Unitário Adotado				16,72

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
17.2.2	PLANTIO DE PALMEIRA COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2.00 M . AF_07/2024		UN	31/03/2025		
2	0238641	MUDA DE PALMEIRA ARECA. H= *1.50* M	UN	1,0000000	147,41	147,41
		Sub-Total de MATERIAL				147,41
		Serviços Auxiliares				
A	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,3230920	23,37	54,29
A	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4645880	23,71	11,01
A	91634	GUINDAUTO HIDRÁULICO. CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG. MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5.8 TM. ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7.60 M. INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG. POTÊNCIA DE 160 CV - CHP DIURNO. AF_08	CHP	0,2474000	192,12	47,53
A	91635	GUINDAUTO HIDRÁULICO. CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG. MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5.8 TM. ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7.60 M. INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG. POTÊNCIA DE 160 CV - CHI DIURNO. AF_08	CHI	0,8781000	51,61	45,31
		Total de Serviços Auxiliares				158,14
		Custo Direto Total				305,55
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				305,55
		Preço Unitário Adotado				305,55

Morada Nova/CE, 22 de agosto de 2025.

Jorge Luis Medeiros de Araújo
CPF:988.143.703-20
Socio administrador

EWERTON COSME DE ALMEIDA
REG:211.616.400-1 | CREA:341148CE
Engenheiro

**LEXON**

07.191.777/0001-20



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

EMPRESA: LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

EDITAL : CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 2025.06.23.1 / UASG 981253/ COMPRASGOV -90065/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO MERCADO PÚBLICO DO EMPREENDEDOR HORIZONTINO NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

FONTE: SINAPI-CE 03/2025 SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 115,10% (HORA)E 71,84%(MÊS) SEINFRA-CE 028 - SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 114,15% (HORA)E 71,31%(MÊS) | ORSE 02/2025 | BDI 22,47%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO AUXILIARES

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	31/03/2025		
	1 0137370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	3,62	3,62
	1 0137371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	1,09	1,09
	1 0137372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	1,43	1,43
	1 0137373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	0,08	0,08
	1 0143465	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,78	0,78
	1 0143489	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	1,31	1,31
	1 0144503	JARDINEIRO (HORISTA)	H	1,0000000	15,33	15,33
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				23,64
		Serviços Auxiliares				
A 95390		CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA JARDINEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,07	0,07
		Total de Serviços Auxiliares				0,07
		Custo Direto Total				23,71
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				23,71
		Preço Unitário Adotado				23,71

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
95390	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA JARDINEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA		H	31/03/2025		
	1 0144503	JARDINEIRO (HORISTA)	H	0,0050900	15,33	0,07
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				0,07
		Custo Direto Total				0,07
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				0,07
		Preço Unitário Adotado				0,07

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
89031	TRATOR DE ESTEIRAS. POTÊNCIA 100 HP. PESO OPERACIONAL 9.4 T. COM LÂMINA 2.19 M3 - CHI DI LUCHI			31/03/2025		
		Serviços Auxiliares				
A 88324		TRATORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7600000	32,57	24,75
A 89029		TRATOR DE ESTEIRAS. POTÊNCIA 100 HP. PESO OPERACIONAL 9.4 T. COM LÂMINA 2.19 M3 - DEPRECIACÃO. AF_06/2014	H	1,0000000	25,52	25,52
A 89030		TRATOR DE ESTEIRAS. POTÊNCIA 100 HP. PESO OPERACIONAL 9.4 T. COM LÂMINA 2.19 M3 - JUROS. AF_06/2014	H	1,0000000	11,24	11,24
		Total de Serviços Auxiliares				61,51
		Custo Direto Total				61,51
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				61,51
		Preço Unitário Adotado				61,51

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
88324	TRATORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	31/03/2025		
	1 0104230	OPERADOR DE MAQUINAS E TRATORES DIVERSOS - TERRAPLANAGEM (HORISTA)	H	1,0000000	25,16	25,16
	1 0137370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	3,62	3,62
	1 0137371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	1,09	1,09
	1 0137372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	1,43	1,43
	1 0137373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	0,08	0,08

**LEXON**

07.191.777/0001-20



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

EMPRESA: LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

EDITAL : CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2025.06.23.1 / UASG 981253/ COMPRASGOV -90065/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO MERCADO PÚBLICO DO EMPREENDEDOR HORIZONTINO NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

FONTE: SINAPI-CE 03/2025 SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 115,10% (HORA)E 71,84%(MÊS) SEINFRA-CE 028 - SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 114,15% (HORA)E 71,31%(MÊS) | ORSE 02/2025 | BDI 22,47%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO AUXILIARES

	1 0143464	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,01	0,01
	1 0143488	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,89	0,89
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				32,28
		Serviços Auxiliares				
	A 95386	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA TRATORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,29	0,29
		Total de Serviços Auxiliares				0,29
		Custo Direto Total				32,57
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				32,57
		Preço Unitário Adotado				32,57

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
95386		CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA TRATORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	31/03/2025		
	1 0104230	OPERADOR DE MAQUINAS E TRATORES DIVERSOS - TERRAPLANAGEM (HORISTA)	H	0,0115400	25,16	0,29
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				0,29
		Custo Direto Total				0,29
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				0,29
		Preço Unitário Adotado				0,29

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
89029		TRATOR DE ESTEIRAS. POTÊNCIA 100 HP. PESO OPERACIONAL 9.4 T. COM LÂMINA 2.19 M3 - DEPRECIAÇÃO	H	31/03/2025		
	3 0307622	TRATOR DE ESTEIRAS. POTENCIA DE 100 HP. PESO OPERACIONAL DE 9.4 T. COM LAMINA COM CAPACIDADE DE 2.19 M3	UN	0,0000311	820.737,68	25,52
		Sub-Total de EQUIPAMENTO				25,52
		Custo Direto Total				25,52
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				25,52
		Preço Unitário Adotado				25,52

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
89030		TRATOR DE ESTEIRAS. POTÊNCIA 100 HP. PESO OPERACIONAL 9.4 T. COM LÂMINA 2.19 M3 - JUROS.	H	31/03/2025		
	3 0307622	TRATOR DE ESTEIRAS. POTENCIA DE 100 HP. PESO OPERACIONAL DE 9.4 T. COM LAMINA COM CAPACIDADE DE 2.19 M3	UN	0,0000137	820.737,68	11,24
		Sub-Total de EQUIPAMENTO				11,24
		Custo Direto Total				11,24
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				11,24
		Preço Unitário Adotado				11,24

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
89032		TRATOR DE ESTEIRAS. POTÊNCIA 100 HP. PESO OPERACIONAL 9.4 T. COM LÂMINA 2.19 M3 - CHP DI	CHP	31/03/2025		
		Serviços Auxiliares				
	A 53817	TRATOR DE ESTEIRAS. POTÊNCIA 100 HP. PESO OPERACIONAL 9.4 T. COM LÂMINA 2.19 M3 - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	H	1,0000000	52,20	52,20
	A 5724	TRATOR DE ESTEIRAS. POTÊNCIA 100 HP. PESO OPERACIONAL 9.4 T. COM LÂMINA 2.19 M3 - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	H	1,0000000	45,63	45,63
	A 88324	TRATORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7600000	32,57	24,75
	A 89029	TRATOR DE ESTEIRAS. POTÊNCIA 100 HP. PESO OPERACIONAL 9.4 T. COM LÂMINA 2.19 M3 - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	H	1,0000000	25,52	25,52
	A 89030	TRATOR DE ESTEIRAS. POTÊNCIA 100 HP. PESO OPERACIONAL 9.4 T. COM LÂMINA 2.19 M3 - JUROS. AF_06/2014	H	1,0000000	11,24	11,24

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA

Rua: Venâncio Nogueira, N. 46 - Centro, Morada nova - CE, Cep: 62.940-000 Fone:(88) 9912-9974 E-Mail: lexonn@outlook.com

**LEXON**

07.191.777/0001-20



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

EMPRESA: LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

EDITAL : CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 2025.06.23.1 / UASG 981253/ COMPRASGQV -90065/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO MERCADO PÚBLICO DO EMPREENDEDOR HORIZONTINO NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

FONTE: SINAPI-CE 03/2025 SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 115,10% (HORA)E 71,84%(MÊS) SEINFRA-CE 028 - SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 114,15% (HORA)E 71,31%(MÊS) | ORSE 02/2025 | BDI 22,47%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO AUXILIARES

		Total de Serviços Auxiliares				159,34
		Custo Direto Total				159,34
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				159,34
		Preço Unitário Adotado				159,34

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
53817		TRATOR DE ESTEIRAS. POTÊNCIA 100 HP. PESO OPERACIONAL 9.4 T. COM LÂMINA 2.19 M3 - MATER	H	31/03/2025		
	2 0204221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	L	10,4400000	5,00	52,20
		Sub-Total de MATERIAL				52,20
		Custo Direto Total				52,20
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				52,20
		Preço Unitário Adotado				52,20

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
5724		TRATOR DE ESTEIRAS. POTÊNCIA 100 HP. PESO OPERACIONAL 9.4 T. COM LÂMINA 2.19 M3 - MANUT	H	31/03/2025		
	3 0307622	TRATOR DE ESTEIRAS. POTENCIA DE 100 HP. PESO OPERACIONAL DE 9.4 T. COM LAMINA COM CAPACIDADE DE 2.19 M3	UN	0,0000556	820.737,68	45,63
		Sub-Total de EQUIPAMENTO				45,63
		Custo Direto Total				45,63
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				45,63
		Preço Unitário Adotado				45,63

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
102234		PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA. 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	31/03/2025		
	2 0207340	IMUNIZANTE PARA MADEIRA. INCOLOR	L	0,3257000	20,41	6,64
		Sub-Total de MATERIAL				6,64
	A 88310	Serviços Auxiliares				
		PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3442040	30,89	10,63
		Total de Serviços Auxiliares				10,63
		Custo Direto Total				17,27
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				17,27
		Preço Unitário Adotado				17,27

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
88310		PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	31/03/2025		
	1 0104783	PINTOR (HORISTA)	H	1,0000000	20,47	20,47
	1 0137370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	3,62	3,62
	1 0137371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	1,09	1,09
	1 0137372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	1,43	1,43
	1 0137373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	0,08	0,08
	1 0143466	FERRAMENTAS - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	2,05	2,05
	1 0143490	EPI - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	1,85	1,85
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				30,59
		Serviços Auxiliares				
	A 95372	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PINTOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,30	0,30
		Total de Serviços Auxiliares				0,30
		Custo Direto Total				30,89

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA

Rua: Venâncio Nogueira, N. 45 - Centro, Morada nova - ce, Cep: 62.940-000 Fone:(88).9912-9974 E-Mail: lexonn@outlook.com

**LEXON**

07.191.777/0001-20



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

EMPRESA: LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

EDITAL : CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2025.06.23.1 / UASG 981253/ COMPRASGOV -90065/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO MERCADO PÚBLICO DO EMPREENDEDOR HORIZONTINO NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

FONTE: SINAPI-CE 03/2025 SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 115,10% (HORA)E 71,84%(MÊS) SEINFRA-CE 028 - SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 114,15% (HORA)E 71,31%(MÊS) | ORSE 02/2025 | BDI 22,47%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO AUXILIARES

		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				30,89
		Preço Unitário Adotado				30,89

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
95372		CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PINTOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	31/03/2025		
	1 0104783	PINTOR (HORISTA)	H	0,0147600	20,47	0,30
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				0,30
		Custo Direto Total				0,30
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				0,30
		Preço Unitário Adotado				0,30

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
88262		CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	31/03/2025		
	1 0101213	CARPINTEIRO DE FORMAS PARA CONCRETO (HORISTA)	H	1,0000000	20,47	20,47
	1 0137370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	3,62	3,62
	1 0137371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	1,09	1,09
	1 0137372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	1,43	1,43
	1 0137373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	0,08	0,08
	1 0143459	FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,44	0,44
	1 0143483	EPI - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	1,43	1,43
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				28,56
		Serviços Auxiliares				
	A 95330	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CARPINTEIRO DE FÔRMAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,23	0,23
		Total de Serviços Auxiliares				0,23
		Custo Direto Total				28,79
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				28,79
		Preço Unitário Adotado				28,79

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
95330		CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CARPINTEIRO DE FÔRMAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	31/03/2025		
	1 0101213	CARPINTEIRO DE FORMAS PARA CONCRETO (HORISTA)	H	0,0115400	20,47	0,23
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				0,23
		Custo Direto Total				0,23
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				0,23
		Preço Unitário Adotado				0,23

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
88316		SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	31/03/2025		
	1 0106111	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	H	1,0000000	14,84	14,84
	1 0137370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	3,62	3,62
	1 0137371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	1,09	1,09
	1 0137372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	1,43	1,43
	1 0137373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	0,08	0,08
	1 0143467	FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,61	0,61

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA

Rua: Venâncio Nogueira, N. 46 - Centro, Morada Nova - CE, Cep: 82.940-000 Fone: (88) 9912-9974 E-Mail: lexonn@outlook.com

**LEXON**

07.191.777/0001-20



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

EMPRESA: LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

EDITAL : CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 2025.06.23.1 / UASG 981253/ COMPRASGOV -90065/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO MERCADO PÚBLICO DO EMPREENDEDOR HORIZONTINO NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

FONTE: SINAPI-CE 03/2025 SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 115,10% (HORA)E 71,84%(MÊS) SEINFRA-CE 028 - SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 114,15% (HORA)E 71,31%(MÊS) | ORSE 02/2025 | BDI 22,47%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO AUXILIARES

	1	0143491	EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	1,39	1,39
			Sub-Total de MÃO DE OBRA				23,06
			Serviços Auxiliares				
	A	95378	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERVENTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,31	0,31
			Total de Serviços Auxiliares				0,31
			Custo Direto Total				23,37
			Taxa de BDI %				-
			Total da Composição				23,37
			Preço Unitário Adotado				23,37

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
95378		CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERVENTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	31/03/2025		
	1 0106111	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	H	0,0212000	14,84	0,31
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				0,31
		Custo Direto Total				0,31
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				0,31
		Preço Unitário Adotado				0,31

Item Serviço	Descrição do Serviço					
	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	31/03/2025		
	1 0106117	CARPINTEIRO AUXILIAR (HORISTA)	H	1,0000000	16,06	16,06
	1 0137370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	3,62	3,62
	1 0137371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	1,09	1,09
	1 0137372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	1,43	1,43
	1 0137373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	0,08	0,08
	1 0143459	FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,44	0,44
	1 0143483	EPI - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	1,43	1,43
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				24,15
		Serviços Auxiliares				
	A 95309	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE DE CARPINTEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,23	0,23
		Total de Serviços Auxiliares				0,23
		Custo Direto Total				24,38
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				24,38
		Preço Unitário Adotado				24,38

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
95309	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE DE CARPINTEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HOR		H	31/03/2025		
	1 0106117	CARPINTEIRO AUXILIAR (HORISTA)	H	0,0147600	16,06	0,23
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				0,23
		Custo Direto Total				0,23
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				0,23
		Preço Unitário Adotado				0,23

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
91692		SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP. COM COIFA PARA DISCO	CHP	31/03/2025		
		Serviços Auxiliares				

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA

Rua: Venâncio Nogueira, N. 46 - Centro, Morada nova - Ce, Cep: 82.940-000 Fone:(88) 9912-9974 E-Mail: lexonn@outlook.com

**LEXON**

07.191.777/0001-20



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

EMPRESA: LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

EDITAL: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2025.06.23.1 / UASG 981253/ COMPRASGOV -90065/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO MERCADO PÚBLICO DO EMPREENDEDOR HORIZONTINO NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

FONTE: SINAPI-CE 03/2025 SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 115,10% (HCRA) E 71,84%(MÊS) SEINFRA-CE 028 - SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 114,15% (HORA) E 71,31%(MÊS) | ORSE 02/2025 | BDI 22,47%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO AUXILIARES

	A	88297	OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7600000	32,57	24,75
	A	91688	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP. COM COIFA PARA DISCO 10" - DEPRECIAÇÃO. AF_08/2015	H	1,0000000	0,09	0,09
	A	91689	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP. COM COIFA PARA DISCO 10" - JUROS. AF_08/2015	H	1,0000000	0,01	0,01
	A	91690	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP. COM COIFA PARA DISCO 10" - MANUTENÇÃO. AF_08/2015	H	1,0000000	0,06	0,06
	A	91691	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP. COM COIFA PARA DISCO 10" - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015	H	1,0000000	0,92	0,92
			Total de Serviços Auxiliares				25,83
			Custo Direto Total				25,83
			Taxa de BDI %				-
			Total da Composição				25,83
			Preço Unitário Adotado				25,83

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
88297		OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	31/03/2025		
	1 0104230	OPERADOR DE MAQUINAS E TRATORES DIVERSOS - TERRAPLANAGEM (HORISTA)	H	1,0000000	25,16	25,16
	1 0137370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	3,62	3,62
	1 0137371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	1,09	1,09
	1 0137372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	1,43	1,43
	1 0137373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	0,08	0,08
	1 0143464	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,01	0,01
	1 0143488	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,89	0,89
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				32,28
		Serviços Auxiliares				
	A 95360	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,29	0,29
		Total de Serviços Auxiliares				0,29
		Custo Direto Total				32,57
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				32,57
		Preço Unitário Adotado				32,57

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
95360		CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS (ENCARGOS COMPLEN	H	31/03/2025		
	1 0104230	OPERADOR DE MAQUINAS E TRATORES DIVERSOS - TERRAPLANAGEM (HORISTA)	H	0,0115400	25,16	0,29
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				0,29
		Custo Direto Total				0,29
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				0,29
		Preço Unitário Adotado				0,29

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
91688		SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP. COM COIFA PARA DISCO	H	31/03/2025		
	3 0314618	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO. POTENCIA DE *1600* W. PARA DISCO DE DIAMETRO DE 10" (250 MM)	UN	0,0000720	1.306,49	0,09
		Sub-Total de EQUIPAMENTO				0,09
		Custo Direto Total				0,09
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				0,09
		Preço Unitário Adotado				0,09

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA

Rua: Venâncio Nogueira, N. 45 - Centro, Morada Nova - ce, Cep: 62.940-000 Fone:(88) 9912-9974 E-Mail: lexonn@outlook.com

**LEXON**

07.191.777/0001-20



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

EMPRESA: LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

EDITAL : CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 2025.06.23.1 / UASG 981253/ COMPRASGOV -90065/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO MERCADO PÚBLICO DO EMPREENDEDOR HORIZONTINO NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

FONTE: SINAPI-CE 03/2025 SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 115,10% (HORA) E 71,84%(MÊS) SEINFRA-CE 028 - SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 114,15% (HORA) E 71,31%(MÊS) | ORSE 02/2025 | BDI 22,47%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO AUXILIARES

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
91689		SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP. COM COIFA PARA DISCO	H	31/03/2025		
	3 0314618	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELETRICO. POTENCIA DE *1600* W. PARA DISCO DE DIAMETRO DE 10" (250 MM)	UN	0,0000148	1.306,49	0,01
		Sub-Total de EQUIPAMENTO				0,01
		Custo Direto Total				0,01
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				0,01
		Preço Unitário Adotado				0,01

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
91690		SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP. COM COIFA PARA DISCO	H	31/03/2025		
	3 0314618	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELETRICO. POTENCIA DE *1600* W. PARA DISCO DE DIAMETRO DE 10" (250 MM)	UN	0,0000500	1.306,49	0,06
		Sub-Total de EQUIPAMENTO				0,06
		Custo Direto Total				0,06
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				0,06
		Preço Unitário Adotado				0,06

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
91691		SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP. COM COIFA PARA DISCO	H	31/03/2025		
	2 0202705	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL. SEM DEMANDA	KWH	1,3600000	0,68	0,92
		Sub-Total de MATERIAL				0,92
		Custo Direto Total				0,92
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				0,92
		Preço Unitário Adotado				0,92

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
91693		SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP. COM COIFA PARA DISCO	CHI	31/03/2025		
		Serviços Auxiliares				
	A 88297	OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7600000	32,57	24,75
	A 91688	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP. COM COIFA PARA DISCO 10" - DEPRECIACÃO. AF_08/2015	H	1,0000000	0,09	0,09
	A 91689	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP. COM COIFA PARA DISCO 10" - JUROS. AF_08/2015	H	1,0000000	0,01	0,01
		Total de Serviços Auxiliares				24,85
		Custo Direto Total				24,85
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				24,85
		Preço Unitário Adotado				24,85

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
94974		CONCRETO MAGRO PARA LASTRO. TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/	M3	31/03/2025		
	2 0200370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA. SEM TRANSPORTE)	M3	0,8538000	98,80	84,35
	2 0201379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	218,9300000	0,54	118,22
	2 0204721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR. SEM FRETE	M3	0,5971000	86,30	51,52
		Sub-Total de MATERIAL				254,09

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA

Rua: Venâncio Nogueira, N. 46 - Centro, Morada nova - ce, Cep: 62.940-000 Fone:(88) 9912-9974 E-Mail: lexonn@outlook.com



LEXON

07.191.777/0001-20



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

EMPRESA: LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

EDITAL: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2025.06.23.1 / UASG 981253/ COMPRASGOV -90065/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO MERCADO PÚBLICO DO EMPREENDEDOR HORIZONTINO NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

FONTE: SINAPI-CE 03/2025 SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 115,10% (HORA)E 71,84%(MÊS) SEINFRA-CE 028 - SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 114,15% (HORA)E 71,31%(MÊS) | ORSE 02/2025 | BDI 22,47%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO AUXILIARES

		Serviços Auxiliares				
A	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,7772080	23,37	111,64
		Total de Serviços Auxiliares				111,64
		Custo Direto Total				365,73
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				365,73
		Preço Unitário Adotado				365,73

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C0836		CONCRETO NAO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	26/04/2022		
	1 0112543	SERVENTE	H	7,6000000	20,26	153,97
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				153,97
	2 0210109	AREIA MEDIA	M3	0,7780000	63,52	49,41
	2 0210280	BRITA	M3	0,9658000	76,38	73,76
	2 0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	220,0000000	0,54	118,80
		Sub-Total de MATERIAL				241,97
		Custo Direto Total				395,94
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				395,94
		Preço Unitário Adotado				395,94

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
5901		CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO. PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG. CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG. CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG. DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4.8 M. POTÊNCIA 230 CV. INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - MATERIAIS NA OP	KCHP	31/03/2025		
	A 53831	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO. PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG. CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG. DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4.8 M. POTÊNCIA 230 CV. INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - MATERIAIS NA OP	H	1,0000000	160,80	160,80
	A 5763	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO. PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG. CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG. DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4.8 M. POTÊNCIA 230 CV. INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - MANUTENÇÃO. AF	H	1,0000000	40,09	40,09
	A 88282	MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7600000	31,24	23,74
	A 91396	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO. PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG. CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG. DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4.8 M. POTÊNCIA 230 CV. INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - DEPRECIAÇÃO. AF	H	1,0000000	22,57	22,57
	A 91397	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO. PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG. CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG. DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4.8 M. POTÊNCIA 230 CV. INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - JUROS. AF_06/20	H	1,0000000	8,74	8,74
	A 91398	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO. PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG. CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG. DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4.8 M. POTÊNCIA 230 CV. INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - IMPOSTOS E SEGU	H	1,0000000	3,52	3,52
		Total de Serviços Auxiliares				259,46
		Custo Direto Total				259,46
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				259,46
		Preço Unitário Adotado				259,46

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
53831		CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO. PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG. CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG. CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG. DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4.8 M. POTÊNCIA 230 CV. INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - MANUTENÇÃO. AF	KH	31/03/2025		
	2 0204221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	L	32,1600000	5,00	160,80
		Sub-Total de MATERIAL				160,80
		Custo Direto Total				160,80
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				160,80
		Preço Unitário Adotado				160,80

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA

Rua: Venâncio Nogueira, N. 46 - Centro, Morada Nova - CE, Cep: 62.940-000 Fone: (88) 9912-9974 E-Mail: lexonn@outlook.com

**LEXON**

07.191.777/0001-20



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

EMPRESA: LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

EDITAL : CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 2025.06.23.1 / UASG 981253/ COMPRASGOV -90065/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO MERCADO PÚBLICO DO EMPREENDEDOR HORIZONTINO NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

FONTE: SINAPI-CE 03/2025 SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 115,10% (HORA)E 71,84%(MÊS) SEINFRA-CE 028 - SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 114,15% (HORA)E 71,31%(MÊS) | ORSE 02/2025 | BDI 22,47%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO AUXILIARES

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
5763		CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO. PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG. CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 K	H	31/03/2025		
	3 0337736	TANQUE DE ACO CARBONO NAO REVESTIDO. PARA TRANSPORTE DE AGUA COM CAPACIDADE DE 10 M3. COM BOMBA CENTRIFUGA POR TOMADA DE FORCA. VAZAO MAXIMA *75* M3/H (INCLUI MONTAGEM. NAO INCLUI CAMINHAO)	UN	0,0000689	65.322,00	4,50
	3 0337758	CAMINHAO TRUCADO. PESO BRUTO TOTAL 23000 KG. CARGA UTIL MAXIMA 15285 KG. DISTANCIA ENTRE EIXOS 4.80 M. POTENCIA 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI. NAO INCLUI CARROCERIA)	UN	0,0000643	553.642,60	35,59
		Sub-Total de EQUIPAMENTO				40,09
		Custo Direto Total				40,09
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				40,09
		Preço Unitário Adotado				40,09

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
88282		MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	31/03/2025		
	1 0104093	MOTORISTA DE CAMINHAO (HORISTA)	H	1,0000000	24,00	24,00
	1 0137370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	3,62	3,62
	1 0137371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	1,09	1,09
	1 0137372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	1,43	1,43
	1 0137373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	0,08	0,08
	1 0143464	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,01	0,01
	1 0143488	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,89	0,89
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				31,12
		Serviços Auxiliares				
	A 95347	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MOTORISTA DE CAMINHÃO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,12	0,12
		Total de Serviços Auxiliares				0,12
		Custo Direto Total				31,24
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				31,24
		Preço Unitário Adotado				31,24

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
95347		CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MOTORISTA DE CAMINHÃO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	31/03/2025		
	1 0104093	MOTORISTA DE CAMINHAO (HORISTA)	H	0,0050900	24,00	0,12
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				0,12
		Custo Direto Total				0,12
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				0,12
		Preço Unitário Adotado				0,12

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
91396		CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO. PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG. CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 K	H	31/03/2025		
	3 0337736	TANQUE DE ACO CARBONO NAO REVESTIDO. PARA TRANSPORTE DE AGUA COM CAPACIDADE DE 10 M3. COM BOMBA CENTRIFUGA POR TOMADA DE FORCA. VAZAO MAXIMA *75* M3/H (INCLUI MONTAGEM. NAO INCLUI CAMINHAO)	UN	0,0000551	65.322,00	3,59

**LEXON**

07.191.777/0001-20



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

EMPRESA: LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

EDITAL : CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2025.06.23.1 / UASG 981253/ COMPRASGOV -90065/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO MERCADO PÚBLICO DO EMPREENDEDOR HORIZONTINO NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

FONTE: SINAPI-CE 03/2025 SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 115,10% (HORA)E 71,84%(MÊS) SEINFRA-CE 028 - SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 114,15% (HORA)E 71,31%(MÊS) | ORSE 02/2025 | BDI 22,47%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO AUXILIARES

3	0337758	CAMINHÃO TRUCADO. PESO BRUTO TOTAL 23000 KG. CARGA UTIL MAXIMA 15285 KG. DISTANCIA ENTRE EIXOS 4.80 M. POTENCIA 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI. NAO INCLUI CARROCERIA)	UN	0,0000343	553.642,60	18,98
		Sub-Total de EQUIPAMENTO				22,57
		Custo Direto Total				22,57
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				22,57
		Preço Unitário Adotado				22,57

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
91397		CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO. PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG. CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG	KH	31/03/2025		
	3 0337736	TANQUE DE ACO CARBONO NAO REVESTIDO. PARA TRANSPORTE DE AGUA COM CAPACIDADE DE 10 M3. COM BOMBA CENTRIFUGA POR TOMADA DE FORCA. VAZAO MAXIMA *75* M3/H (INCLUI MONTAGEM. NAO INCLUI CAMINHÃO)	UN	0,0000144	65.322,00	0,94
	3 0337758	CAMINHÃO TRUCADO. PESO BRUTO TOTAL 23000 KG. CARGA UTIL MAXIMA 15285 KG. DISTANCIA ENTRE EIXOS 4.80 M. POTENCIA 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI. NAO INCLUI CARROCERIA)	UN	0,0000141	553.642,60	7,80
		Sub-Total de EQUIPAMENTO				8,74
		Custo Direto Total				8,74
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				8,74
		Preço Unitário Adotado				8,74

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
91398		CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO. PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG. CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG	KH	31/03/2025		
	3 0337736	TANQUE DE ACO CARBONO NAO REVESTIDO. PARA TRANSPORTE DE AGUA COM CAPACIDADE DE 10 M3. COM BOMBA CENTRIFUGA POR TOMADA DE FORCA. VAZAO MAXIMA *75* M3/H (INCLUI MONTAGEM. NAO INCLUI CAMINHÃO)	UN	0,0000058	65.322,00	0,37
	3 0337758	CAMINHÃO TRUCADO. PESO BRUTO TOTAL 23000 KG. CARGA UTIL MAXIMA 15285 KG. DISTANCIA ENTRE EIXOS 4.80 M. POTENCIA 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI. NAO INCLUI CARROCERIA)	UN	0,0000057	553.642,60	3,15
		Sub-Total de EQUIPAMENTO				3,52
		Custo Direto Total				3,52
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				3,52
		Preço Unitário Adotado				3,52

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
5903		CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO. PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG. CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG	KCHI	31/03/2025		
		Serviços Auxiliares				
	A 88282	MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7600000	31,24	23,74
	A 91396	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO. PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG. CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG. DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M. POTÊNCIA 230 CV. INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - DEPRECIAÇÃO. AF	H	1,0000000	22,57	22,57
	A 91397	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO. PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG. CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG. DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M. POTÊNCIA 230 CV. INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - JUROS. AF_06/20	H	1,0000000	8,74	8,74
	A 91398	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO. PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG. CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG. DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M. POTÊNCIA 230 CV. INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - IMPOSTOS E SEGU	H	1,0000000	3,52	3,52
		Total de Serviços Auxiliares				58,57
		Custo Direto Total				58,57
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				58,57

**LEXON**

07.191.777/0001-20



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

EMPRESA: LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

EDITAL : CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 2025.06.23.1 / UASG 981253/ COMPRASGOV -90065/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO MERCADO PÚBLICO DO EMPREENDEDOR HORIZONTINO NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

FONTE: SINAPI-CE 03/2025 SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 115,10% (HORA)E 71,84%(MÊS) SEINFRA-CE 028 - SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 114,15% (HORA)E 71,31%(MÊS) | ORSE 02/2025 | BDI 22,47%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO AUXILIARES

		Preço Unitário Adotado				58,57
--	--	------------------------	--	--	--	-------

Item Serviço	Descrição do Serviço					
	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
91277		PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA. FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 K	CHP	31/03/2025		
		Serviços Auxiliares				
	A 91273	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA. FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF). POTÊNCIA 5.5 CV - DEPRECIAÇÃO. AF_08/2015	H	1,0000000	0,43	0,43
	A 91274	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA. FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF). POTÊNCIA 5.5 CV - JUROS. AF_08/2015	H	1,0000000	0,11	0,11
	A 91275	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA. FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF). POTÊNCIA 5.5 CV - MANUTENÇÃO. AF_08/2015	H	1,0000000	0,54	0,54
	A 91276	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA. FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF). POTÊNCIA 5.5 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015	H	1,0000000	6,78	6,78
		Total de Serviços Auxiliares				7,86
		Custo Direto Total				7,86
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				7,86
		Preço Unitário Adotado				7,86

Item Serviço	Descrição do Serviço					
	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
91273		PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA. FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 K	H	31/03/2025		
	3 0301442	COMPACTADOR DE SOLO TIPO PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL. A GASOLINA 4 TEMPOS. PESO 125 A 150 KG. FORÇA CENTRIF. 2500 A 2800 KGF. LARG. TRABALHO 400 A 450 MM. FREQ. VIBRACAO 4300 A 4500 RPM. VELOC. TRABAL	UN	0,0000533	8.155,70	0,43
		Sub-Total de EQUIPAMENTO				0,43
		Custo Direto Total				0,43
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				0,43
		Preço Unitário Adotado				0,43

Item Serviço	Descrição do Serviço					
	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
91274		PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA. FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 K	H	31/03/2025		
	3 0301442	COMPACTADOR DE SOLO TIPO PLACA VIBRATORIA REVERSIVEL. A GASOLINA 4 TEMPOS. PESO 125 A 150 KG. FORÇA CENTRIF. 2500 A 2800 KGF. LARG. TRABALHO 400 A 450 MM. FREQ. VIBRACAO 4300 A 4500 RPM. VELOC. TRABAL	UN	0,0000143	8.155,70	0,11
		Sub-Total de EQUIPAMENTO				0,11
		Custo Direto Total				0,11
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				0,11
		Preço Unitário Adotado				0,11

Item Serviço	Descrição do Serviço					
	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
91275		PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA. FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 K	H	31/03/2025		
	3 0301442	COMPACTADOR DE SOLO TIPO PLACA VIBRATORIA REVERSIVEL. A GASOLINA 4 TEMPOS. PESO 125 A 150 KG. FORÇA CENTRIF. 2500 A 2800 KGF. LARG. TRABALHO 400 A 450 MM. FREQ. VIBRACAO 4300 A 4500 RPM. VELOC. TRABAL	UN	0,0000667	8.155,70	0,54
		Sub-Total de EQUIPAMENTO				0,54
		Custo Direto Total				0,54
		Taxa de BDI %				-

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA

Rua: Venâncio Nogueira, N. 46 - Centro, Morada nova - ce, Cep: 62.940-000 Fone:(88).9912-9974 E-Mail: lexonn@outlook.com



LEXON

07.191.777/0001-20



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

EMPRESA: LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

EDITAL: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 2025.06.23.1 / UASG 981253/ COMPRASGOV -90065/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO MERCADO PÚBLICO DO EMPREENDEDOR HORIZONTINO NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

FONTE: SINAPI-CE 03/2025 SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 115,10% (HORA)E 71,84%(MÊS) SEINFRA-CE 028 - SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 114,15% (HORA)E 71,31%(MÊS) | ORSE 02/2025 | BDI 22,47%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO AUXILIARES

	Total da Composição				0,54
	Preço Unitário Adotado				0,54

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
91276	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA. FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 K/H			31/03/2025		
	2 0204222	GASOLINA COMUM	L	1,4400000	4,71	6,78
		Sub-Total de MATERIAL				6,78
		Custo Direto Total				6,78
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				6,78
		Preço Unitário Adotado				6,78

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
92263	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES. EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSA		M2	31/03/2025		
	2 0201358	CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE RESINADO ROSA) PARA FORMA DE CONCRETO. DE 2200 X 1100 MM. E = 17 MM	M2	1,3360000	43,86	58,59
	2 0204491	PONTELETE *7.5 X 7.5* CM EM PINUS. MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	2,3080000	8,71	20,10
	2 0204517	SARRAFO *2.5 X 7.5* CM EM PINUS. MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	9,2370000	3,05	28,17
	2 0205068	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	KG	0,2080000	10,38	2,15
		Sub-Total de MATERIAL				109,01
		Serviços Auxiliares				
	A 88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1900000	24,38	4,63
	A 88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8968000	28,79	25,81
	A 91692	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP. COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,0630000	25,83	1,62
	A 91693	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP. COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,2550000	24,85	6,33
		Total de Serviços Auxiliares				38,39
		Custo Direto Total				147,40
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				147,40
		Preço Unitário Adotado				147,40

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	31/03/2025		
	1 0106114	AJUDANTE DE ARMADOR (HORISTA)	H	1,0000000	16,06	16,06
	1 0137370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	3,62	3,62
	1 0137371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	1,09	1,09
	1 0137372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	1,43	1,43
	1 0137373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	0,08	0,08
	1 0143465	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,78	0,78
	1 0143489	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	1,31	1,31
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				24,37
		Serviços Auxiliares				
	A 95308	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE DE ARMADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,18	0,18
		Total de Serviços Auxiliares				0,18
		Custo Direto Total				24,55
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				24,55
		Preço Unitário Adotado				24,55

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA

Rua: Venâncio Nogueira, N. 46 - Centro, Morada nova - CE, Cep: 62.940-000 Fone:(88).9912-9974 E-Mail: lexonn@outlook.com

**LEXON**

07.191.777/0001-20



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

EMPRESA: LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

EDITAL : CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2025.06.23.1 / UASG 981253/ COMPRASGOV -90065/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO MERCADO PÚBLICO DO EMPREENDEDOR HORIZONTINO NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

FONTE: SINAPI-CE 03/2025 SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 115,10% (HORA)E 71,84%(MÊS) SEINFRA-CE 028 - SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 114,15% (HORA)E 71,31%(MÊS) | ORSE 02/2025 | BDI 22,47%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO AUXILIARES

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
95308		CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE DE ARMADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	31/03/2025		
	1 0106114	AJUDANTE DE ARMADOR (HORISTA)	H	0,0115400	16,06	0,18
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				0,18
		Custo Direto Total				0,18
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				0,18
		Preço Unitário Adotado				0,18

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
88245		ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	31/03/2025		
	1 0100378	ARMADOR (HORISTA)	H	1,0000000	20,54	20,54
	1 0137370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	3,62	3,62
	1 0137371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	1,09	1,09
	1 0137372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	1,43	1,43
	1 0137373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	0,08	0,08
	1 0143465	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,78	0,78
	1 0143489	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	1,31	1,31
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				28,85
		Serviços Auxiliares				
	A 95314	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ARMADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,23	0,23
		Total de Serviços Auxiliares				0,23
		Custo Direto Total				29,08
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				29,08
		Preço Unitário Adotado				29,08

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
95314		CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ARMADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	31/03/2025		
	1 0100378	ARMADOR (HORISTA)	H	0,0115400	20,54	0,23
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				0,23
		Custo Direto Total				0,23
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				0,23
		Preço Unitário Adotado				0,23

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
92800		CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60. DIÂMETRO DE 5.0 MM. AF 06/2022	KG	31/03/2025		
	2 0243059	ACO CA-60. 4.2 MM. OU 5.0 MM. OU 6.0 MM. OU 7.0 MM. VERGALHAO	KG	1,0700000	6,54	6,99
		Sub-Total de MATERIAL				6,99
		Serviços Auxiliares				
	A 88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0072200	24,55	0,17
	A 88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0441560	29,08	1,28
		Total de Serviços Auxiliares				1,45
		Custo Direto Total				8,44
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				8,44
		Preço Unitário Adotado				8,44

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA

Rua: Venâncio Nogueira, N. 46 - Centro, Morada nova - Ce, Cep: 62.940-000 Fone:(88) 9912-9974 E-Mail: lexonn@outlook.com

**LEXON**

07.191.777/0001-20



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

EMPRESA: LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

EDITAL : CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2025.06.23.1 / UASG 981253/ COMPRASGOV -90065/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO MERCADO PÚBLICO DO EMPREENDEDOR HORIZONTINO NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

FONTE: SINAPI-CE 03/2025 SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 115,10% (HORA)E 71,84%(MÊS) SEINFRA-CE 028 - SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 114,15% (HORA)E 71,31%(MÊS) | ORSE 02/2025 | BDI 22,47%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO AUXILIARES

Item Serviço	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
92802		CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50. DIÂMETRO DE 8.0 MM. AF_06/2022	KG	31/03/2025		
	2 0200033	ACO CA-50. 8.0 MM. VERGALHAO	KG	1,1100000	7,33	8,13
		Sub-Total de MATERIAL				8,13
		Serviços Auxiliares				
	A 88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0019760	24,55	0,04
	A 88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0123120	29,08	0,35
		Total de Serviços Auxiliares				0,39
		Custo Direto Total				8,52
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				8,52
		Preço Unitário Adotado				8,52

Item Serviço	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
92803		CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50. DIÂMETRO DE 10.0 MM. AF_06/2022	KG	31/03/2025		
	2 0200034	ACO CA-50. 10.0 MM. VERGALHAO	KG	1,1100000	6,92	7,68
		Sub-Total de MATERIAL				7,68
		Serviços Auxiliares				
	A 88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0010640	24,55	0,02
	A 88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0066880	29,08	0,19
		Total de Serviços Auxiliares				0,21
		Custo Direto Total				7,89
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				7,89
		Preço Unitário Adotado				7,89

Item Serviço	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
88309		PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	31/03/2025		
	1 0104750	PEDREIRO (HORISTA)	H	1,0000000	20,47	20,47
	1 0137370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	3,62	3,62
	1 0137371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	1,09	1,09
	1 0137372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	1,43	1,43
	1 0137373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	0,08	0,08
	1 0143465	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,78	0,78
	1 0143489	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	1,31	1,31
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				28,78
		Serviços Auxiliares				
	A 95371	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PEDREIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,43	0,43
		Total de Serviços Auxiliares				0,43
		Custo Direto Total				29,21
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				29,21
		Preço Unitário Adotado				29,21

Item Serviço	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
95371		CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PEDREIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	31/03/2025		
	1 0104750	PEDREIRO (HORISTA)	H	0,0212000	20,47	0,43
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				0,43
		Custo Direto Total				0,43
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				0,43
		Preço Unitário Adotado				0,43

**LEXON**

07.191.777/0001-20



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

EMPRESA: LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

EDITAL : CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2025.06.23.1 / UASG 981253/ COMPRASGOV -90065/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO MERCADO PÚBLICO DO EMPREENDEDOR HORIZONTINO NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

FONTE: SINAPI-CE 03/2025 SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 115,10% (HORA)E 71,84%(MÊS) SEINFRA-CE 028 - SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 114,15% (HORA)E 71,31%(MÊS) | ORSE 02/2025 | BDI 22,47%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO AUXILIARES

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
90586		VIBRADOR DE IMERSÃO. DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA	CHP	31/03/2025		
		Serviços Auxiliares				
	A 90582	VIBRADOR DE IMERSÃO. DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2015	H	1,0000000	0,32	0,32
	A 90583	VIBRADOR DE IMERSÃO. DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - JUROS. AF_06/2015	H	1,0000000	0,07	0,07
	A 90584	VIBRADOR DE IMERSÃO. DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - MANUTENÇÃO. AF_06/2015	H	1,0000000	0,25	0,25
	A 90585	VIBRADOR DE IMERSÃO. DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2015	H	1,0000000	0,35	0,35
		Total de Serviços Auxiliares				0,99
		Custo Direto Total				0,99
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				0,99
		Preço Unitário Adotado				0,99

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
90582		VIBRADOR DE IMERSÃO. DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA	CH	31/03/2025		
	3 0313896	VIBRADOR DE IMERSAO. DIAMETRO DA PONTEIRA DE *45* MM. COM MOTOR ELETTRICO TRIFASICO DE 2 HP (2 CV)	UN	0,0001280	2.577,15	0,32
		Sub-Total de EQUIPAMENTO				0,32
		Custo Direto Total				0,32
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				0,32
		Preço Unitário Adotado				0,32

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
90583		VIBRADOR DE IMERSÃO. DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA	CH	31/03/2025		
	3 0313896	VIBRADOR DE IMERSAO. DIAMETRO DA PONTEIRA DE *45* MM. COM MOTOR ELETTRICO TRIFASICO DE 2 HP (2 CV)	UN	0,0000296	2.577,15	0,07
		Sub-Total de EQUIPAMENTO				0,07
		Custo Direto Total				0,07
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				0,07
		Preço Unitário Adotado				0,07

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
90584		VIBRADOR DE IMERSÃO. DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA	CH	31/03/2025		
	3 0313896	VIBRADOR DE IMERSAO. DIAMETRO DA PONTEIRA DE *45* MM. COM MOTOR ELETTRICO TRIFASICO DE 2 HP (2 CV)	UN	0,00001000	2.577,15	0,25
		Sub-Total de EQUIPAMENTO				0,25
		Custo Direto Total				0,25
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				0,25
		Preço Unitário Adotado				0,25

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
90585		VIBRADOR DE IMERSÃO. DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA	CH	31/03/2025		
	2 0202705	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL. SEM DEMANDA	KWH	0,5200000	0,68	0,35
		Sub-Total de MATERIAL				0,35
		Custo Direto Total				0,35

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA

Rua: Venâncio Nogueira, N. 46 - Centro, Morada Nova - CE, Cep: 62.940-000 Fone: (88) 9912-9974 E-Mail: lexonn@outlook.com

**LEXON**

07.191.777/0001-20



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

EMPRESA: LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

EDITAL : CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 2025.06.23.1 / UASG 981253/ COMPRASGOV -90065/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO MERCADO PÚBLICO DO EMPREENDEDOR HORIZONTINO NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

FONTE: SINAPI-CE 03/2025 SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 115,10% (HORA)E 71,84%(MÊS) SEINFRA-CE 028 - SEM DESONERAÇÃO | ENCARGOS SOCIAIS: 114,15% (HORA)E 71,31%(MÊS) | ORSE 02/2025 | BDI 22,47%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO AUXILIARES

		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				0,35
		Preço Unitário Adotado				0,35

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
90587		VIBRADOR DE IMERSÃO. DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA 2 CV - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2015	CHI	31/03/2025		
		Serviços Auxiliares				
A 90582		VIBRADOR DE IMERSÃO. DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2015	H	1,0000000	0,32	0,32
A 90583		VIBRADOR DE IMERSÃO. DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - JUROS. AF_06/2015	H	1,0000000	0,07	0,07
		Total de Serviços Auxiliares				0,39
		Custo Direto Total				0,39
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				0,39
		Preço Unitário Adotado				0,39

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
94972		CONCRETO FCK = 30MPA. TRAÇO 1:2.1:2.5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1)	M3	31/03/2025		
	2 0200370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA. SEM TRANSPORTE)	M3	0,7119000	98,80	70,33
	2 0201379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	391,1663000	0,54	211,22
	2 0204721	PEDRA BRITADA N. 1 (9.5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR. SEM FRETE	M3	0,5927000	86,30	51,15
		Sub-Total de MATERIAL				332,70
		Serviços Auxiliares				
A 88316		SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4921080	23,37	34,87
A 88377		OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9424000	27,06	25,50
A 89225		BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L. CAPACIDADE DE MISTURA 360 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV. SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023	CHP	0,6382000	3,94	2,51
A 89226		BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L. CAPACIDADE DE MISTURA 360 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV. SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023	CHI	0,6018000	1,18	0,71
		Total de Serviços Auxiliares				63,59
		Custo Direto Total				396,29
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição				396,29
		Preço Unitário Adotado				396,29

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
88377		OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	31/03/2025		
	1 0137370	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	3,62	3,62
	1 0137371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	1,09	1,09
	1 0137372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	1,43	1,43
	1 0137373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	0,08	0,08
	1 0137666	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA / MISTURADOR (HORISTA)	H	1,0000000	19,78	19,78
	1 0143464	FERRAMENTAS - FAMÍLIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,01	0,01
	1 0143488	EPI - FAMÍLIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,89	0,89
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				26,90
		Serviços Auxiliares				
A 95389		CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,16	0,16
		Total de Serviços Auxiliares				0,16

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA

Rua: Venâncio Nogueira, N. 46 - Centro, Morede nova - ce, Cep: 62.940-000 Fone:(88).9912-9974 E-Mail: lexonn@outlook.com